
МБДОУ «Детский сад 9 «Журавлик» станицы Марьинской

Приказ

05.10.20231. № 135/1 ОД
Об организации наставничества над молодыми 
педагогами на период 2023-2024г.

В целях организации наставничества над молодыми педагогами в 
учреждении по вопросам приобретения и совершенствования 
индивидуальных профессиональных навыков при работе в дошкольных 
группах в 2023 - 2024 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить кандидатуры наставников и наставляемых на 2023 - 2024 
учебный год:
наставники - воспитатели Ломова Л.И., Махукова И.В., Гамбарян Г.Р. 
наставляемые - воспитатели Максименко А.А., Тарасова А.И. , Бавина I I.А.

2. Назначить куратора - лицо, ответственное за организацию деятельности 
по реализации целевой модели наставничества в муниципальном 
образовательном учреждении зам зав по УВР Дорошенко Т.П.

3. Назначить наставником воспитателей комбинированной группы 
Панкратовой Л.И. и Гребешоковой С.И. - Леонидову Е. С.

3. Педагогам-наставникам Ломовой Л.И., Махуковой И.В. и Гамбарян Г.Р., 
Леонидовой Е.С. :

- разработать план индивидуального наставничества в срок до 10.10.2023г.;
- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании 
положения о наставничестве и в рамках индивидуального плана 
наставничества в течение 2023 - 2024 учебного года;
- предоставить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный год 
на итоговом педагогическом совете (май 2024г.)

4. Наставляемым воспитателям: Тарасовой А.Н., и Максименко А.А., 
Бавиной И.А., Панкратовой Л.И. , Гребешоковой С.И. :
- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 
наставника в своей педагогической практике;
- обеспечивать выполнение заданий ио рекомендациям наставника в рамках 
плана взаимодействия с наставником;
- индивидуально обращаться к зам зав по УВР с проблемами и


